Concilium vero Romanum inceptum hoc anno die XIII Octobris asserit Petronus in Miscellaneis.

quam post aditam religionem, neque in infirmitatibus, quibus gravabatur sæpius, neque extremo vitæ tempore carnes comedit, vino utebatur quod satis esset ad vitæ sustentationem: religionis normam immaculatam servavit, eam religionem sequens, quæ a Jacobo Apostolo scribitur esse, se immaculatum ab hoc sæculo conservare. Surgebat media nocte orationi vacans, lineis non utebatur vestibus, cum semper cilicio interius uteretur, ac recubans in samentis. Sacræ Scripturæ continuum studium impartiebat, cum quid otii ab oratione et publicis superesset. Humanis quoque studiis tantam operam dedit, quantum sacrarum litterarum dignitas patiebatur. Vitam hanc cum tanquam peregrinus et advena transegisset, nihil in ea aut spei aut momenti ponens, mortem quoque contempsit, cum se ad meliorem sciret vitam profecturum: et cum summo dolore torqueretur ex calculo, qui postmodum libræ pondus in eo reperlus est, tanquam sciens extremum sibi diem instare, et medicos contempsit et dolores immensos summa patientia pertulit, agens semper gratias Deo, qui se etiam in extremo spiritu exerceri ad patientiam vellet. Deficiente natura, animam Deo reddidit, nihil de rebus extremis curans, nisi ut et familiæ rationem haberent, et pauperum meminissent, etc.» Dum etiam Senis agebat Eugenius, Alfonsus Tostatus Abuleensis episcopus plurimum scientiarum gloria florentissimus inter alias propositiones, quas more scholastico in Senensi Ecclesia principe biduo coram præsulum cœtu amplissimo sustinuerat, erroneam hanc temere protulit: « Licet nullum peccatum cujuscumque conditionis, et pro quocumque statu irremissibile sit, a pœna tamen aut a culpa Deus non absolvit, nec aliquis absolvere potest »; quæ mox a theologis damnata est, ipseque de hæresi apud Christi vicarium est postulatus. Qui ad leniendam publicam offensionem, quam ab invidis accensam conqueritur, doctissimam eamque prolixam valde sibi apologiam texuit¹, atque hac supplicii formula porrecta Pontifici suspicionem hæreseos omnem detersit.

« Ad papam Eugenium.

« Beatissime pater. Pridie exercitandi ingenii causa, sicut cæteris scholasticis viris solitum est, in hac sacra curia sanctitati vestræ quasdam conclusiones scholasticæ et disputativæ tenui, nihil ex me ipso determinare aut reprobare intendens, nisi quod sacrosancta Romana Ecclesia et sanctitas vestra determinant et reprobant; hoc enim semper mihi propositum fuit et est, et ego nunquam intendo recedere a veritate doctrinæ sanctæ Romane Ecclesiæ et sanctitatis vestræ, et omnia mea dicta semper illi et sanctitati vestræ submisi et semper submissa esse volo,